令和７年４月１１日

 　 三島町内外の皆様

 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 三島町立三島小学校長　 長澤　 敏行

 幅広い授業参観の公開について

　 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、教育活動

にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

　 さて、三島町では「ふるさとと自分に誇りがもてる人づくり」を理念に、「少子化に対応する活力

ある学校づくり」を推進しております。そのため、小学校の保護者はもとより、町内外の方にも授業

参観を幅広く公開いたします。

　 つきましては、授業参観を下記の日程で公開し、三島町の学校教育の魅力を理解していただく

機会といたしますので、お誘いあわせのうえ、ご来校いただければ幸いです。

記

１　 授業参観年間計画

  （１）　 令和７年４月１８日（金） １３時３０分～１４時１５分

　 （２）　 令和７年７月４日（金） １３時３０分～１４時１５分

　 （３）　 令和７年９月１１日（木） １３時３０分～１４時１５分  ＊給食試食会予定

　 （４）　 令和７年１１月２８日（金) １３時３０分～１４時１５分

　 （５）　 令和８年２月２７日（金） １３時３０分～１４時１５分

２　 その他

　 （１）　 授業参観をご希望の場合、事前に学校にご連絡をお願いいたします。

　 （２）　 発熱がある場合や体調不良の場合、参観をご遠慮ください。

　 （３）　 児童や掲示物の撮影をする際は、ご相談いただくようお願いいたします。

（事務担当　 教頭　 井上　 雄騎　 電話０２４１－５２－２４４２）